
 

Akci pořádá Krajský úřad Libereckého kraje a Společný sekretariát Olomouc 

Akce je realizována v rámci projektů TA KAP Interreg V-A 2018-2020;  CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001464  
a Technické pomoci Libereckého kraje - Programu Interreg V – A ČESKÁ REPUBLIKA – POLSKO 2014 – 2021, CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0000010, které jsou spolufinancovány z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

 

 

 

Pozvánka na výlet 

do Szklarske Poreby (Polsko) 

 

Prezentace turistických možností v  

česko-polském pohraniční pro seniory  

ve Szklarske Porebě 

 
 
Na co se můžete těšit?  

 

 

… na vlak do Szklarske Poreby 

… na vodopád Kamieńczyk  

… na typická polská jídla  

… na česko-polské projekty 

 
 
 
 
Kdy: středa 22. 8. 2018 
 
 
Sraz: 8:15 vlakové nádraží Liberec, odjezdová hala 
 
Návrat: 18:18 nebo 20:18 do Liberce vlakové nádraží 

 
 
 

 
 

 

Podrobný program: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další důležité informace: 

Akce je určena pro zájemce od věku 55+.  

V rámci výletu ujdete celkem 10 km.  

Je nutné počítat s turistickým oblečením a obuví a přizpůsobit oblečení také počasí.  

Doprava vlakem, oběd v restauraci, vstup k vodopádům je pro účastníky zdarma.  

Na výlet je nutné se předem přihlásit a na výletě podepsat prezenční listinu.  

Na akci bude pořízeno několik fotografií, jako zdokumentování této akce.  

Doporučujeme si vzít pití (svačinu) a polské zloté, pro případný nákup dalšího občerstvení. 

Cestovní pojištění účastníků nebude organizátorem zajišťováno. 

 

U koho se přihlásit?  

Napište prosím email (případně zavolejte) nejpozději do 20. 8. 2018:  

Mgr. Magda Podsedníková, magda.podsednikova@kraj-lbc.cz, 485 226 926 nebo 

Ing. Eva Hajflerová, eva.hajflerova@kraj-lbc.cz, 485 226 575, +420 778 538 444  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, U Jezu 642/2a, 

Liberec 2. www.kraj-lbc.cz, www.cz-pl.eu  

 

V případě, že se přihlásíte a nemůžete se zúčastnit, prosím, dejte nám to vědět. 

Čas Aktivita Podrobněji 

8:35 – 10:22 Vlakem z Liberce do Szklarske Poreby 
Gorna 

Jedná se o projekt Revitalizace železniční tratě Szklarska Poreba – 
Harrachov. Délka jízdy 1:47 minut. 
Přesun pěšky z nádraží do restaurace (cca 1,2 km) 

11:00 – 12:00 Představení projektů přeshraniční 
spolupráce ČR - Polsko 

Které česko polské projekty se v území realizovaly? Jaké jsou 
zkušenosti?  

12:00 – 13:00 Oběd polská kuchyně, Karczma 
Karkonoska, Szklarska Poreba 

Polévka - barszcz biały v chlebu (klasická polská polévka) 
krkovička ve vlastní šťávě  
a kluski śląskie (tradiční bramborové knedlíky na Dolním Slezsku) 
Dezert (čaj, káva) 

13:15 - 14:30 Pěší výlet k Vodopádům Kamieńczyka, 
vstup k vodopádům 

Z restaurace pěší výlet k vodopádům (cca 3 km). Vodopád tvoří 
řeka Kamieńczyk, která stéká po třech kaskádách z výšky 27 m 

14:30 - 15:15 Prohlídka vodopádu Sestup k vodopádu po kamenité cestě, kaňon. U vstupu 
k vodopádům je možné využít místní občerstvení. 

15:15 – 16:15 Návrat na vlak Cca 3 km 

16:29 – 18:18* 
 

Vlakem ze Szklarske Poreby-Gorna do 
Liberce 

Celá skupina odjíždí společně jedním vlakem 

*V případě zdržení jede další vlak 18:29, příjezd do Liberce v 20:18 

mailto:magda.podsednikova@kraj-lbc.cz
mailto:eva.hajflerova@kraj-lbc.cz
http://www.kraj-lbc.cz/
http://www.cz-pl.eu/

